



TÜRKİYE İŞ BANKASI A.Ş.

1 OCAK - 30 HAZİRAN 2013

KONSOLİDE OLMAYAN ARA DÖNEM FAALİYET RAPORU



İÇİNDEKİLER

Genel Bilgiler	1
Türkiye İş Bankası A.Ş. Hakkında Özet Bilgi	1
Sermaye ve Ortaklık Yapısı	1
Şube ve Personel Bilgileri	1
Yönetim Kurulu Başkan ve Üyeleri	1
Denetim Komitesi	2
Genel Müdür ve Yardımcıları	2
Türkiye Ekonomisi ve Bankacılık Sektörüne Genel Bir Bakış	3
Banka Hakkında Döneme İlişkin Finansal Bilgiler ve Değerlendirmeler	4
Döneme İlişkin Özet Finansal Veriler	4
Yönetim Kurulu Başkanı'nın Döneme İlişkin Değerlendirmeleri	5
Genel Müdür'ün Döneme İlişkin Değerlendirmeleri	6
Banka'nın Finansal Durumu ve Performansına İlişkin Değerlendirme	7
Yönetim Kurulu Toplantılarına İlişkin Bilgiler	7
İç Sistemler Kapsamındaki Komitelerin Faaliyetlerine İlişkin Bilgiler	7
Denetim Komitesi	7
Risk Komitesi	7
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) İç Sistemler Komitesi	8
Kredi Komitesi Faaliyetlerine İlişkin Bilgiler	8
Kurumsal Yönetim Komitesi	8
Banka'nın Risk Grubu ile Yaptığı İşlemlere İlişkin Bilgiler	8
Kar Dağıtımına İlişkin Bilgiler	8
İştirakler Portföyüne İlişkin Gelişmeler	9
Dönem İçinde Meydana Gelen Diğer Gelişmeler	9



A. GENEL BİLGİLER

1. Türkiye İş Bankası A.Ş. Hakkında Özet Bilgi

26.08.1924 tarihinde Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk tarafından kurulan Türkiye İş Bankası A.Ş., kuruluşundan bugüne kadar geçen 89 yıllık sürede ülkemizin sanayi ve ticaret başta olmak üzere birçok alanda gelişmesinde çeşitli roller üstlenmiş ve önemli katkılarda bulunmuştur. Ülkemizin en büyük özel bankası olan Türkiye İş Bankası A.Ş., 1.283 adet yurt içi ve yurt dışı şubesi, dönem sonu itibarıyla 5.267 adet ATM'den oluşan Türkiye'nin en büyük Bankamatik ağı, internet bankacılığı, telefon bankacılığı ve çağrı merkezi ile müşterilerine en hızlı şekilde bankacılık hizmetlerine erişme ve çok geniş bir yelpazede hem Banka'nın hem de iştiraklerinin sunduğu finansal ürünlerden ihtiyaçlarına uygun olanları seçme imkanı sağlamaktadır.

2. Sermaye ve Ortaklık Yapısı

Ödenmiş sermayesi 4,5 milyar TL olan Banka'nın kayıtlı sermaye tavanı 10 milyar TL'dir.

Merkezi Kayıt Kuruluşu verilerine göre 30.06.2013 tarihi itibarıyla Banka hisse senetlerinin % 39,74'üne Türkiye İş Bankası A.Ş. Mensupları Munzam Sosyal Güvenlik ve Yardımlaşma Sandığı Vakfı, % 28,09'una Cumhuriyet Halk Partisi (Atatürk Hisseleri) sahiptir. Banka hisselerinin % 32,17'lik bölümü halka açıktır.

3. Şube ve Personel Bilgileri

30.06.2013 itibarıyla Banka'nın toplam şube sayısı 1.283, toplam personel sayısı ise 24.135'tir. 1.283 şubenin 1.263'ü yurtiçi, 20'si ise yurtdışı şubedir. Yurtdışı şubelerin 15'i Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde, 1'i İngiltere'nin Londra, 1'i Gürcistan'ın Batum, 1'i Kosova'nın Priştine, 1'i Irak'ın Erbil, 1'i de Bahreyn'in Manama şehirlerinde faaliyet göstermektedir. Bunun yanı sıra, Çin ve Mısır'da temsilcilikleri bulunan Banka'nın bağlı ortaklıkları İşbank Almanya Almanya'da 13 şubeyle, Hollanda, Fransa, İsviçre ve Bulgaristan'da 1'er şube ile, İşbank Rusya ise Rusya'da 8'i bağlı şube olmak üzere toplam 12 şube ile faaliyetini sürdürmektedir.

4. Yönetim Kurulu Başkan ve Üyeleri

<u>İsmi</u>	<u>Görevi ve Sorumluluk Alanı</u>
H. Ersin Özince	Yönetim Kurulu ve Ücretlendirme Komitesi Başkanı
Füsun Tümsavaş	Yönetim Kurulu Başkan Vekili, Denetim Komitesi, KKTC İç Sistemler Komitesi ve Risk Komitesi Başkanı, Kredi Komitesi Üyesi, Kurumsal Yönetim Komitesi Başkanı
Adnan Bali	Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Üyesi, Kredi Komitesi Başkanı, Risk Komitesi Üyesi, İcra Kurulu Başkanı
Prof. Dr. Savaş Taşkent	Üye, Denetim Komitesi, KKTC İç Sistemler Komitesi, Ücretlendirme Komitesi ve Kurumsal Yönetim Komitesi Üyesi
Hasan Koçhan	Üye, Kredi Komitesi Üyesi
Aynur Dülger Ataklı	Üye, Sosyal Sorumluluk Komitesi Üyesi
M. Mete Başol	Üye, Kredi Komitesi Yedek Üyesi
Mustafa Kıcalıoğlu	Üye
Aysel Tacer	Üye, Sosyal Sorumluluk Komitesi Üyesi, Kredi Komitesi Yedek Üyesi
Hüseyin Yalçın	Üye
Murat Vulkan	Üye

5. Denetim Komitesi

İsmi

Görevi

Fusun Tümsavaş	Başkan
Prof. Dr. Savaş Taşkent	Üye

6. Genel Müdür ve Yardımcıları

İsmi (*)

Görevi ve Sorumluluk Alanı

Adnan Bali	Genel Müdür ve Yönetim Kurulu Üyesi, Kredi Komitesi Başkanı, Risk Komitesi Üyesi, İcra Kurulu Başkanı
Mahmut Magemizoglu	Finansal Yönetim, Yatırımcı İlişkileri, Yönetim Raporlaması ve İç Muhasebe
Suat İnce	Kurumsal ve Ticari Bankacılık Pazarlama, Satış ve Ürün, KOBİ ve İşletme Bankacılığı Satış Yönetimi, Serbest Bölge Şubeleri
Hakan Aran	Alternatif Dağıtım Kanalları, Bilgi Teknolojileri Yönetimi
Aydın Süha Önder	Hukuk Müşavirliği, Finansal Analiz, Ticari ve Kurumsal Krediler ile Perakende Krediler İzleme ve Takip Yönetimi
Levent Korba	Bankacılık Temel Operasyonları, Bireysel Kredi ve Kart Operasyonları, Destek Hizmetleri ve Satın Alma, Dış İşlemler ve Ticari Kredi Operasyonları, İç Operasyonlar Yönetimi, İnşaat ve Gayrimenkul Yönetimi, Şube Ağı Geliştirme
Ertuğrul Bozgedik	Kurumsal Krediler, KOBİ Kredileri, Ticari Krediler ve Bireysel Krediler Tahsisi, Kredi Riski Yönetimi ve Portföy İzleme, Risk Komitesi Üyesi
Yalçın Sezen	Bireysel Krediler, Kartlı Ödeme Sistemleri, Bireysel Bankacılık Pazarlama, Satış ve Ürün, Özel Bankacılık Pazarlama ve Satış Yönetimi, Sosyal Sorumluluk Komitesi Üyesi
Rıza İhsan Kutlusoy	İnsan Kaynakları, Kurumsal Mimari, Strateji ve Kurumsal Performans ile Yetenek Yönetimi
Senar Akkuş	Hazine Yönetimi, Kurumsal İletişim Yönetimi, Sosyal Sorumluluk Komitesi ve Risk Komitesi Üyesi
İlhami Koç	İştirakler, Sınır Ötesi Bankacılık, Yurtdışı İştirak, Şube ve Temsilcilikler, Sermaye Piyasaları Yönetimi ve Risk Komitesi Üyesi (**)
Yılmaz Ertürk	İktisadi Araştırmalar, Uluslararası Finansal Kuruluşlar

(*) Sayın Serdar Gençer 29.07.2013 tarihi itibarıyla Banka'daki görevinden ayrılmıştır.

(**) Sayın İlhami Koç, Risk Komitesi'nin konsolide bazdaki toplantılarına iştirak etmektedir.

B. TÜRKİYE EKONOMİSİ ve BANKACILIK SEKTÖRÜNE GENEL BİR BAKIŞ

2012 yılı ile kıyaslandığında, küresel talep koşullarındaki zayıf seyir ve yurt içinde ekonomiyi destekleyici politikalar çerçevesinde 2013 yılında Türkiye ekonomisinin büyüme kompozisyonunun değişmeye başladığı görülmektedir. Bu çerçevede, 2012 yılında net ihracatın büyümeye sağladığı katkı 2013 yılının ilk çeyreği itibarıyla ortadan kalkmış, Türkiye önemli ölçüde tüketim ve kamunun yatırım harcamalarının desteklediği bir büyüme görünümüne kavuşmuştur. Tüketim harcamalarının büyümeye olumlu katkısının yılın geri kalan bölümünde de devam etmesi beklenmektedir. Kredi hacmi artışının yüksek seviyesi ile yılın ikinci çeyreğine ilişkin açıklanan öncü göstergelerin nispeten olumlu seyri de yılın ikinci çeyreğinde ekonomideki tedrici toparlanma eğiliminin sürdüğüne işaret etmektedir. Bununla birlikte, ABD Merkez Bankası'nın (Fed) varlık alım programını beklenenden erken daraltabileceğine yönelik açıklamaları Haziran ayından itibaren küresel risk algısının artmasına ve gelişmekte olan ülkelere sermaye çıkışlarının yaşanmasına neden olmuştur. TCMB, söz konusu gelişmelerin fiyat istikrarı ve finansal istikrar üzerindeki etkilerini asgari düzeye indirebilmek amacıyla para politikasında sıkılaştırmaya gitmiştir. Bu durumun, yılın ikinci yarısından itibaren büyüme üzerinde baskı yaratabileceği düşünülmektedir.

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's 17 Mayıs 2013 tarihinde Türkiye'nin kredi notunu bir basamak artırarak "Ba1"den "Baa3"e yükseltmiştir. Moody's, Fitch'in ardından Türkiye'nin kredi notunu yatırım yapılabilir seviyeye yükselten ikinci kuruluş olmuştur. Moody's'in kararıyla birlikte 21 yılın ardından ilk defa Türkiye iki kredi derecelendirme kuruluşundan birden yatırım yapılabilir kredi notuna sahip olmuştur. Yatırım yapılabilir kredi notu Türkiye ekonomisinin dış şoklara karşı daha güçlü bir görünüme kavuşması açısından önem arz etmektedir.

2013 yılının ilk altı ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre ihracat ve ithalat sırasıyla % 1,3 ve % 7,2 oranında artmış ve dış ticaret açığı % 17,4 genişleyerek 50,6 milyar ABD Doları'na ulaşmıştır. Bu gelişmede, yurt içi talep koşullarındaki görece iyileşmenin yanı sıra altın ithalatındaki güçlü seyir etkili olduğu görülmektedir.

Cari açık 2012 yılında gerileyerek yılsonunda 47,7 milyar ABD Doları ile GSYH'nin % 6,1'i düzeyinde gerçekleşmiştir. 2013 yılının ilk beş ayına bakıldığında, iç talep koşulları ve dış ticarete kaydedilen gelişmelere bağlı olarak cari açığın özellikle Nisan ve Mayıs aylarında yeniden yükseliş eğilimi sergilediği görülmektedir. Cari işlemler açığı yılın ilk beş ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre % 22,4 artarak 31,9 milyar ABD Doları olmuştur. Mayıs 2013 itibarıyla, 12 aylık kümülatif cari açık da 2012 yıl sonuna göre 5,8 milyar ABD Doları artarak 53,6 milyar ABD Doları'na yükselmiştir. Fed'in varlık alım programını 2013 yılsonundan önce azaltabileceğine yönelik açıklamalarının da etkisiyle son dönemde yurt içine yönelik sermaye akımlarında gözlenen yavaşlamanın Mayıs ayı itibarıyla ödemeler dengesi üzerinde etkili olmaya başladığı görülmektedir. Sermaye akımlarındaki ivme kaybı döviz kurları üzerinde de yukarı yönlü baskı yaratmaktadır. Önümüzdeki dönemde, ABD'de açıklanacak verilere bağlı olarak Fed'in uygulayacağı çıkış stratejisinin cari açığın finansmanı üzerinde belirleyici olacağı düşünülmektedir.

Maliye Bakanlığı tarafından açıklanan verilere göre, 2013 yılının ilk yarısı itibarıyla bütçe gelirlerinin % 17,7, bütçe harcamalarının ise % 11,2 artış kaydettiği görülmektedir. Bu çerçevede, geçtiğimiz yılın ilk yarısında 6,7 milyar TL açık veren bütçe dengesi 2013 yılının aynı döneminde 3,1 milyar TL fazla vermiştir. Bu dönemde, iç talep koşullarının seyri bütçe gelirlerine de yansımıştır. Nitekim, Dahilde Alınan Katma Değer Vergisi gelirleri % 23,8 oranında yükselirken, Özel Tüketim Vergisi'nden elde edilen gelirler % 27,6, İthalde Alınan Katma Değer Vergisi'nden elde edilen gelirler de % 32,3 artış kaydetmiştir. Yılsonu hedefleri ile uyumlu bir gelişim sergileyen merkezi yönetim bütçesinin bu görünümünü yılın ikinci yarısında da koruması beklenmektedir.

İşlenmemiş gıda fiyatları ve döviz kurlarındaki yükseliş paralelinde Haziran 2013 itibarıyla yıllık TÜFE artışı % 8,30 ile son 9 ayın en yüksek düzeyine ulaşmıştır. Bu dönemde, yıllık ÜFE artışı ise % 5,23 seviyesinde gerçekleşmiştir. Döviz kurlarının görece yüksek düzeyinin önümüzdeki dönemde de enflasyonun seyri üzerinde etkili olmaya devam etmesi beklenmektedir. Nitekim, TCMB yayınladığı 2013 yılının üçüncü Enflasyon Raporu'nda enflasyonun 2013 yılı sonunda % 70 olasılıkla % 5,2 ile % 7,2 aralığında (orta noktası % 6,2), gerçekleşeceğinin öngörüldüğünü açıklamış, böylece bir önceki rapora göre tahminini 0,9 puan yukarı yönlü revize etmiştir.

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu'nun (BDDK) yayınladığı Haftalık Bülten verilerine göre 2013 yılının ilk yarısı itibarıyla toplam mevduat hacmi yılsonuna göre % 8,5 artış kaydederek 886 milyar TL düzeyinde gerçekleşmiştir. Aynı dönemde TL mevduat hacmindeki artış % 8,7 olurken, YP mevduatın ABD Doları karşılığı % 0,5 düşüş kaydetmiştir. Mevduat hacmindeki yıllık artış ise % 16,3 olmuştur.

Yılın ilk altı aylık döneminde kredi artış hızının yüksek düzeyini koruduğu görülmektedir. 28 Haziran itibarıyla 935 milyar TL'ye ulaşan toplam kredi hacmi, 2012 yılsonuna göre % 16,1 artış kaydetmiştir. Bu dönemde, TP kredi hacmi % 15,2, YP kredilerin ABD Doları karşılığı da % 9,2 oranında yükselmiştir. Yıllık bazda değerlendirildiğinde ise, kredi hacminin TCMB'nin belirlediği % 15'lik referans değerinin üzerinde ve % 25 oranında arttığı görülmektedir. Fed'in varlık alım programını azaltabileceğine açıklamasına bağlı olarak TCMB'nin de para politikasını sıkılaştırmasının önümüzdeki dönemde kredi faiz oranlarına yansıtacağı ve kredi büyümesindeki ivmelenmeyi bir miktar yavaşlatabileceği düşünülmektedir.

C. BANKA HAKKINDA DÖNEME İLİŞKİN FİNANSAL BİLGİLER VE DEĞERLENDİRMELER

1. Döneme İlişkin Özet Finansal Veriler

AKTİF KALEMLER (Bin TL)	2013/6	2012/12
Nakit Değerler	1.526.479	1.756.595
Bankalar ve Para Piyasalarından Alacaklar (1)	17.683.813	15.634.097
Menkul Değerler (Net)	36.279.375	38.054.734
Krediler (2)	125.282.365	106.715.770
Diğer	13.215.606	13.283.254
Aktif Toplamı	193.987.638	175.444.450
PASİF KALEMLER (Bin TL)	2013/6	2012/12
Mevduat	113.953.719	105.383.434
Alınan Krediler ve Para Piyasalarına Borçlar	32.655.803	24.266.653
İhraç Edilen Menkul Kıymetler	8.017.241	6.364.116
Sermaye Benzeri Krediler	1.940.923	1.804.451
Özkaynaklar	22.555.209	22.719.045
Diğer	14.864.743	14.906.751
Pasif Toplamı	193.987.638	175.444.450
GELİR VE GİDER KALEMLERİ (Bin TL)	2013/6	2012/6
Faiz Gelirleri	6.509.231	6.668.871
Faiz Giderleri	3.059.810	3.928.306
Net Faiz Geliri	3.449.421	2.740.565
Ticari Kar/Zarar	294.562	275.258
Net Ücret ve Komisyon Gelirleri	978.780	799.384
Diğer Gelirler	1.038.135	959.746
Faaliyet Gelirleri Toplamı	5.760.898	4.774.953
Diğer Faaliyet Giderleri	2.446.495	1.956.524
Kredi ve Diğer Alacaklar Değer Düşüş Karşılığı	1.004.337	792.148
VERGİ ÖNCESİ KAR/ZARAR	2.310.066	2.026.281
Vergi Karşılığı	408.955	365.231
NET DÖNEM KARI/ZARARI	1.901.111	1.661.050
GÖSTERGE RASYOLAR	2013/6	2012/12
Faiz Getirili Aktifler / Aktif Toplamı	92,4%	91,4%
Krediler / Aktif Toplamı	64,6%	60,8%
Bireysel Krediler / Toplam Krediler	27,5%	28,6%
Takipteki Krediler Oranı	1,8%	1,9%
Vadesiz Mevduat / Toplam Mevduat	20,5%	19,9%
Sermaye Yeterliliği Standart Oranı	14,8%	16,3 %
Ortalama Aktif Karlılığı (3)	2,0%	2,0%
Ortalama Özkaynak Karlılığı (3)	16,2%	16,5%
	2013/6	2012/6
Faaliyet Giderleri / Faaliyet Gelirleri	46,1%	42,1%

(1) Merkez Bankası ve Zorunlu Karşılık hesaplarını da içermektedir.

(2) Takipteki krediler hariçtir. Toplam kredi rakamı 30.06.2013 ve 31.12.2012 için sırasıyla 125.769.578 TL ve 107.142.154 TL'dir.

(3) Ortalamalar çeyreksel bakiyeler üzerinden hesaplanmıştır.

2. Yönetim Kurulu Başkanı'nın Döneme İlişkin Değerlendirmeleri

2013 yılının ikinci çeyreğinde küresel ekonomik gündem ağırlıklı olarak para politikası kaynaklı belirsizlikler ve bu belirsizliklerin mali piyasalar üzerindeki etkileri ile belirlenmiştir. ABD Merkez Bankası Başkanı'nın açıklamaları çerçevesinde beklenenden erken olmak üzere tahvil alım programının kademeli olarak sonlandırılması ve parasal sıkılaştırma işaretleri özellikle gelişmekte olan ülke ekonomileri üzerindeki baskıyı artırmıştır. Niceliksel gevşeme programının üçüncü aşamasının, ekonomik verilerin seyrine göre azaltılması ve durdurulması ihtimalinin oluşturduğu algılar küresel finansal piyasalarda ani ve ciddi fiyat hareketlerine yol açmıştır. Bununla birlikte, ABD ekonomisinin şimdiye kadarki seyri bir politika değişikliğini gerektirecek yeterince güçlü sinyaller vermemektedir. Bu durum, IMF'nin küresel ekonomik büyüme tahminlerindeki aşağı yönlü son güncellemeleri ile birlikte, ABD'nin en azından kısa vadede genişlemeci bir para politikasına ihtiyacının devam edeceği yönündeki tahminleri güçlendirmektedir.

Euro Bölgesi'nin kamu borç krizi, Avrupa Merkez Bankası'nın Doğrudan Parasal İşlemler Programı'nın yatıştırıcı tesirlerine karşın, üç yıldan uzun bir süreye yayılmış olup, Bölge'deki, bu krizi takip eden ekonomik daralma da halen sürmektedir. İngiltere ekonomisinin devam eden zayıflığına ilaveten, Euro Bölgesi'nde birçok ülkede uzun dönemli ve genç nüfus işsizliği artış eğilimini korumaktadır. Ayrıca, dönem içinde Fransa ve İtalya'nın kredi notlarındaki düşüşler Avrupa'nın genel görünümündeki kötüleşmeye işaret eden gelişmeler olarak öne çıkmıştır. Halen kredi genişlemesi sağlayamayan Avrupa bankacılık sektörü, Euro Bölgesi'nin durgunluktan çıkışına yardımcı olabilecek bir konumda görünmemektedir.

Asya Bölgesi'nden kayda değer bir husus olarak, agresif bir parasal genişleme politikası uygulamaya başlayan Japonya 2011'deki deprem sonrasında ilk kez mutedil bir toparlanma kaydetmeye başlamış ve Japonya Merkez Bankası uygulamakta olduğu parasal gevşeme programını sürdüreceğini teyit etmiştir. Buna karşın, bu defa Çin ekonomisi sergilediği ekonomik yavaşlama görünümü ile piyasalarda bir kaygı unsuru olmuş ve gelecek döneme ait büyüme tahminlerinde düşüş yönlü güncellemelere yol açmıştır. Sonuç olarak, bütün bu gelişmeler ışığında, 2008 sonrası dönemin gelişmiş ülkelere ait düşük faiz ve gevşek para politikalarının genele yaygın bir şekilde önümüzdeki kısa vade içerisinde sonlandırılması ihtimalinin, gelişmiş ülkelerin merkez bankası başkanlarının güncel açıklamalarının da teyit ettiği gibi, son derece düşük olduğu söylenebilir.

Türkiye ekonomisinde ikinci çeyrekte de kamu kesimine ait mali dengelerde ciddi bir bozulma riski gözlemlenmemekte ve uzun dönemli mali politika disiplini devam etmektedir. Diğer taraftan; gelişmekte olan ülkelere sermaye çıkışlarına neden olan Fed açıklamaları sonrası büyük ölçekli ve uluslararası piyasa tepkilerine ilaveten, gerek yurt içindeki gerekse Mısır ile Brezilya gibi ülkelerdeki politik gelişmeler sermaye akımlarının sürdürülebilirliğini gündeme getirmek suretiyle söz konusu ülkelerde büyümenin yavaşlayabileceği endişelerine neden olmuştur.

Bilançosunu başarılı bir şekilde büyütme devam eden İş Bankası, sektöründeki lider konumunu yılın ikinci çeyreğinde de sürdürmüştür. İş Bankası dönem içinde Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası ile enerji verimliliği projeleri, tarım işletmeciliği ve kadın girişimcilerin finansmanı amaçlı kredi anlaşmaları imzalamıştır. Ülkemizin gelişimine ve istihdama katkı sağlayan her sektöründe müşterilerine en yakın kuruluş olmayı kendisine hedef edinen İş Bankası, yurt içi şube ağını genişletmeye yılın ikinci çeyreğinde de devam etmiştir. Banka, gelecek dönemlerde de atacağı cesur ve kararlı adımlarla rekabet gücünü artırmak suretiyle, Türkiye'nin en büyük ve lider bankası konumunu korumayı ve geliştirmeyi hedefleyecektir.

Saygılarımla,

H. Ersin Özince

Yönetim Kurulu Başkanı

3. Genel Müdür'ün Döneme İlişkin Değerlendirmeleri

Yılın ikinci çeyreğinde de sorunsuz ve sürdürülebilir büyüme politikasını başarıyla uygulayarak, aktif büyüklüğünü % 10,6 oranında artıran İş Bankası, Türkiye'nin en büyük bankası konumunu pekiştirmiştir.

Banka'nın aktiflerindeki büyümede, % 17,4'lük artış ile 125.770 milyon TL'ye ulaşan krediler kaleminin önemli etkisi bulunmaktadır. Ulaştığı kredi büyüklüğü ile sektörde % 14,2 oranında paya sahip olan Banka, bu alanda da liderliğini sürdürmüştür. Cari dönemde Banka'nın canlı krediler toplamının aktif içerisindeki payı % 64,6 seviyesine yükselirken, bu gelişmede ticari kredilerdeki % 19,1 oranındaki artışın önemli etkisi olmuştur. Ülkenin her noktasına nüfuz ederek yaygın bir kredi ağı oluşturan İş Bankası, her ölçekteki müşterisine sağladığı finansman imkânları ile ülkenin büyümesi ve istihdamına katkısını artırarak sürdürmüştür. Ulaştığı kredi hacmi, Banka'nın cari dönemde de ekonominin lokomotifini olma ve reel bankacılık yapma vasıflarını devam ettirdiğinin en iyi göstergelerinden biri olmuştur. Kredide verimlilik ilkesinden ve sorunsuz büyüme politikasından ödün vermeyen Banka, bu yaklaşımının sonuçlarını almaya devam etmiş, cari dönemde sorunlu krediler oranı % 1,8 gibi oldukça düşük bir seviyede gerçekleşmiştir.

Yaygın şube ağı ve geniş müşteri kitlesine sahip olan Banka'nın mevduat hacmi % 8,1 oranındaki büyüme ile 113.954 milyon TL seviyesinde gerçekleşmiştir. Kaynak yapısında çeşitlendirmeye önem veren Banka, cari dönemde de menkul kıymet ihraçları ve sendikasyon kredisi gibi mevduat dışı fonlardan yararlanmaya devam ederek uygun maliyetli kaynak sağlama imkanlarını kullanmıştır. Banka'nın yılın ikinci çeyreğinde ihraç etmiş olduğu tahvillere gelen yoğun talep sonucunda, ihraç edilen tahvillerin faiz oranı düşük seviyelerde gerçekleşmiştir. İhraç edilen tahviller, Orta ve Doğu Avrupa, Ortadoğu ve Afrika (CEEMEA) bölgesindeki finansal kuruluşlarca ABD Doları cinsinden yapılan ve aynı kredi notu kategorisinde yer alan ihraçlar arasında en düşük kupon oranına sahip olmuştur. Öte yandan, İş Bankası, 19 ülkeden 47 bankanın katılımıyla, iki farklı dilimde 1,2 milyar ABD Dolarının üzerinde sendikasyon kredisi sağlamış, geçtiğimiz yıla göre yüzde 100'ün üzerinde bir yenileme oranı ile yeni bir başarıya imza atmıştır.

Dünyanın saygın ekonomi yayınları arasında yer alan The Banker dergisinin ana sermaye büyüklüğüne göre yaptığı sıralamanın sonuçlarına göre dünyanın en büyük 1000 bankası sıralamasında İş Bankası birçok Avrupa ve Türk bankasını geride bırakarak 110. sırada yer almış, Banka'nın güçlü mali bünyesi uluslararası platformda bir kez daha tescil edilmiştir. Banka, güçlü sermaye yapısı ve karlılığıyla bu yıl da Türk bankaları arasında liderliği elde ederek güçlü ve öncü konumunu sürdürmüştür. Banka'nın net karı bir önceki yılın aynı dönemine göre % 14,5 oranında artarak 1.901 milyon TL düzeyinde gerçekleşmiştir.

İş Bankası ulaştığı 193.988 milyon TL tutarındaki bilanço büyüklüğü ve kredilerdeki lider konumu ile güçlü mali bünyesinin verdiği olanakları en iyi şekilde kullanarak, değer yaratmaya ve ülke ekonomisine katkı sağlamaya devam edecektir.

Saygılarımla,

Adnan Bali

Genel Müdür

4. Banka'nın Finansal Durumu ve Performansına İlişkin Değerlendirme

2013 yılının ilk altı aylık döneminde İş Bankası'nın aktif büyüklüğü % 10,6'lık artış ile 193.988 milyon TL, net karı ise % 14,5'lik artış ile 1.901 milyon TL seviyesine ulaşmıştır.

Aktif yapısı incelendiğinde, yılsonuna göre menkul değerler portföyü % 4,7 azalan Banka'nın kredi hacmi % 17,4 düzeyinde artmıştır. TP kredilerde % 15,6 artış gerçekleşirken, ABD Doları bazında % 12,6 büyüyen YP kredilerin hacim artışı, kur etkisiyle birlikte % 21,1 düzeyine ulaşmıştır. Bu gelişmeler çerçevesinde, canlı kredilerin aktif içerisindeki payı % 64,6'ya yükselmiştir. Kredi portföyündeki büyüme performansının yanında takipteki krediler rasyosunu % 1,8 seviyesine indiren Banka sorunsuz büyüme politikasını bu dönemde de başarılı bir biçimde sürdürmüştür. % 58,7 ile kaynak yapısında önemli yer tutmaya devam eden mevduat hacmi % 8,1 oranında artarak 113.954 milyon TL rakamına ulaşmıştır. Güçlü mevduat tabanını koruyan Banka'nın vadesiz mevduatı % 11,6'lık artışla 23.366 düzeyinde gerçekleşirken, vadesiz mevduatın mevduat içindeki payı % 20,5 seviyesine ulaşmıştır. Kaynak yapısındaki çeşitliliği sürdüren Banka menkul kıymet ihraçlarına dönem içerisinde de devam ederken, ihraç edilen menkul kıymetler portföyü % 26,0'lık büyüme ile 8.017 milyon TL seviyesine ulaşmıştır.

Banka'nın net dönem karı geçen yılın aynı dönemine göre % 14,5 oranında artarak 1.901 milyon TL seviyesinde gerçekleşmiştir. Söz konusu artışta ağırlıklı olarak net ücret ve komisyon gelirleri kaleminde sağlanan % 22,4'lük artış ile % 22,1 oranında gerileyen faiz giderleri kalemi etkili olmuştur. Gelişmekte olan ülke piyasalarındaki dalgalanmalara bağlı olarak menkul kıymet değerlerindeki azalmaların etkisiyle özkaynakları % 0,7 gibi sınırlı düzeyde azalan Banka güçlü mali bünyesini korumaya devam etmiştir. Makroekonomik gelişmeler ve sorunsuz büyüme politikası çerçevesinde kredi hacmindeki artış ile birlikte karlılığını sürdüren Banka'nın sermaye yeterlilik oranı % 14,8 olarak şekillenmiştir.

D. YÖNETİM KURULU TOPLANTILARINA İLİŞKİN BİLGİLER

Yılın ilk altı aylık döneminde 7 kez Yönetim Kurulu toplantısı yapılmıştır. Söz konusu toplantılarda, kredi tahsisi için 248, kredi ile ilgili diğer konular için 46 adet olmak üzere toplam 294 adet dosya ile ilgili inceleme yapılarak 159 adet kredi kararı, kredi dışı konularla ilgili olarak da toplam 211 adet dosya incelenerek 211 adet karar alınmıştır. Yılın ilk altı aylık dönemdeki Yönetim Kurulu karar sayısı, toplantılarda alınan kararlar da dahil olmak üzere toplam 479 adet olarak gerçekleşmiştir.

E. İÇ SİSTEMLER KAPSAMINDAKİ KOMİTELERİN FAALİYETLERİNE İLİŞKİN BİLGİLER

1. Denetim Komitesi

2 üyeden oluşan Denetim Komitesi'ne Yönetim Kurulu Başkan Vekili Füsun Tümsavaş başkanlık etmektedir. Komite'nin diğer üyesi, Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Savaş Taşkent'tir. İlk altı aylık dönemde Denetim Komitesi 21 defa toplanarak 27 adet karar almıştır.

2. Risk Komitesi

Banka'nın konsolide ve konsolide olmayan bazda izleyeceği risk yönetimi strateji ve politikalarının hazırlanması, Yönetim Kurulu'nun onayına sunulması ve uygulamaların izlenmesi için faaliyette bulunan Risk Komitesi'nin üyelerine aşağıda yer verilmiştir:

- Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Risk Komitesi Başkanı: Füsun Tümsavaş
- Genel Müdür ve Kredi Komitesi Başkanı: Adnan Bali
- Genel Müdür Yardımcısı: Ertuğrul Bozgedik
- Genel Müdür Yardımcısı ve Aktif Pasif Komitesi Başkanı: Senar Akkuş
- Risk Yönetimi Bölümü Müdürü: Gamze Yalçın

Banka'nın mali ve mali olmayan iştiraklerini kapsayacak şekilde, konsolide olarak da toplanarak grup risk politikalarının oluşturulmasına katkı sağlayan Risk Komitesi'nin konsolide bazda yapılan çalışmalarına;

- Genel Müdür Yardımcısı: İlhami Koç
- İştirakler Bölümü Müdürü: Burhanettin Kantar

tarafından da iştirak edilmektedir.

Risk Komitesi yılın ilk altı aylık döneminde 2 adedi konsolide bazda olmak üzere toplam 6 defa toplanmıştır. Toplantılarda, İş Bankası ve konsolide risk politikaları kapsamında izlenmekte olan iştiraklerin risk yönetimi çalışmalarının değerlendirilmesinin yanı sıra Komite'ye sunulan 6 adet risk yönetimi raporu incelenmiş ve risk yönetimi sistem ve süreçleri ile ilgili 8 adet karar alınmıştır.

3. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) İç Sistemler Komitesi

2 üyeden oluşan Komite'nin Başkanı Yönetim Kurulu Başkan Vekili Füsün Tümsavaş olup, diğer üye Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Savaş Taşkent'tir. Komite, Banka'nın KKTC şubelerinin faaliyetlerine yönelik olarak tesis ettiği iç sistemlerin etkinliğini ve yeterliliğini, bu sistemler ile muhasebe ve raporlama sistemlerinin yasa ve ilgili düzenlemeler çerçevesinde işleyişini ve üretilen bilgilerin bütünlüğünü gözetmek, bağımsız denetim kuruluşları ve diğer bankacılık faaliyetleri ile doğrudan ilgili olarak hizmet alınan kuruluşların Yönetim Kurulu tarafından seçilmesinde gerekli ön değerlendirmeleri yapmak, Yönetim Kurulu tarafından seçilen ve sözleşme imzalanan bu kuruluşların faaliyetlerini düzenli olarak izlemek ve eş güdümünü sağlamakla görevli ve sorumludur.

Yılın ilk altı aylık döneminde KKTC İç Sistemler Komitesi 3 defa toplanarak 4 adet karar almıştır.

F. KREDİ KOMİTESİ FAALİYETLERİNE İLİŞKİN BİLGİLER

Kredi Komitesi, daimi üye ve Komite Başkanı olan Genel Müdür ve 2 Yönetim Kurulu Üyesi olmak üzere toplam 3 kişiden oluşmaktadır. Komitenin Başkanlığını yürütmekte olan Genel Müdür Adnan Bali dışındaki üyeler, Yönetim Kurulu Başkan Vekili Füsün Tümsavaş ve Yönetim Kurulu Üyesi Hasan Koçhan'dır. Kredi Komitesi yedek üyeleri ise Yönetim Kurulu Üyeleri Aysel Tacer ve M. Mete Başol'dur. İlk altı aylık dönemde Kredi Komitesi, yetkisindeki 46 adet dosyayı incelemek suretiyle 39 adet karar almıştır.

G. KURUMSAL YÖNETİM KOMİTESİ

2 üyeden oluşan Komite'nin Başkanı Yönetim Kurulu Başkan Vekili Füsün Tümsavaş olup, diğer üye Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Savaş Taşkent'tir. Komite, Banka'nın kurumsal yönetim ilkelerine uyumunu izlemek, bu konuda iyileştirme çalışmalarında bulunmak, Yönetim Kurulu'na önerilerde bulunmak, ilgili mevzuat ile Kurumsal Yönetim Komitesi ve Aday Gösterme Komitesi için öngörülmesi olan görevleri yerine getirmekle sorumludur. Kurumsal Yönetim Komitesi, üç aylık dönemleri aşmamak kaydıyla yılda en az dört defa toplanır.

Yılın ilk altı aylık döneminde Kurumsal Yönetim Komitesi 1 defa toplanarak 1 adet karar almıştır.

H. BANKA'NIN RİSK GRUBU İLE YAPTIĞI İŞLEMLERE İLİŞKİN BİLGİLER

İş Bankası Risk Grubuna dahil firmalara yönelik her türlü finansal hizmet, üçüncü taraflara uygulanan aynı prosedür ve politika çerçevesinde sağlanmaktadır. Risk Yönetimi Bölümü, Banka Risk Grubu bünyesindeki firmalara tahsis edilen kredi ve ödünç verme işlemlerini analiz ederek bu işlemlerin yasal limitler içerisinde kalıp kalmadığını izlemektedir.

2013 yılının ilk altı aylık döneminde grup firmalarına kullanılan krediler, yasal risk limitleri içerisindeydi. Grup firmaları ile çoğunlukla kredi ve mevduat işlemleri gerçekleştirilmiştir. Risk grubuna tahsis edilen nakdi kredilerin toplam nakdi kredilere oranı % 1,1, risk grubuna ait mevduatın toplam mevduata oranı ise % 3,6 seviyesindedir.

I. KAR DAĞITIMINA İLİŞKİN BİLGİLER

Banka'nın Olağan Genel Kurul Toplantısı 29.03.2013 tarihinde yapılmıştır. Olağan Genel Kurul Toplantısında 2012 yılı faaliyetlerinden elde edilen 3.310.307 bin TL tutarındaki net karın;

-ilgili mevzuat gereği dağıtım konu olmayan iştirak ve gayrimenkul satış kazançlarından oluşan 24.345 bin TL'sinin özel bir fon hesabında tutulmak ve gerektiğinde sermayeye ilave edilmek üzere yedeklere aktarılması,

- "TMS 19-Çalışanlara Sağlanan Faydalar" çerçevesinde dönem içerisinde ayrılan personele dağıtılacak kar payı karşılık tutarı olan 137.500 bin TL'nin dağıtımına esas tutara ilave edilmesi

sonucu oluşan 3.423.462 bin TL'lik dağıtılabilir karın;

- 665.264 bin TL'sinin A, B ve C grubu paylara nakden,
- 4 bin TL'sinin kurucu hisselerine nakden,
- 131.350 bin TL'sinin Yönetim Kurulu Üyeleri, Genel Müdür ve personele nakit temettü olarak dağıtılmasına,

- 2.626.844 bin TL'sinin ise yasal ve olağanüstü yedek akçe olarak ayrılmasına

karar verilmiştir.

29.03.2013 tarihinde 2.626.844 bin TL'nin yedek akçeler hesabına aktarımı gerçekleştirilmiş, 01.04.2013 tarihinden itibaren de nakit temettü dağıtımına başlanmıştır.

İ. İŞTİRAKLER PORTFÖYÜNE İLİŞKİN GELİŞMELER

Bayek Tedavi Sağlık Hizmetleri ve İşletmeciliği A.Ş.'nin 89.500 bin TL'lik sermayesinde Banka'nın sahip olduğu % 86,90 oranında ve 77.776 bin TL nominal değerdeki payın tamamı Nemaş Nemrut Liman İşletmeleri A.Ş.'ye 127.315 bin TL peşin bedelle satılmış olup, satış işlemi sonucunda 913 bin TL kar oluşmuştur.

Mipaş Mümessilik İthalat İhracat ve Pazarlama A.Ş.'nin 18.630 bin TL'lik sermayesinde Banka'nın sahip olduğu % 99,98 oranında ve 18.627 bin TL nominal değerdeki payın tamamı Nemaş Nemrut Liman İşletmeleri A.Ş.'ye 87.010 bin TL peşin bedelle satılmış olup, satış işlemi sonucunda 55.663 bin TL kar oluşmuştur.

J. DÖNEM İÇİNDE MEYDANA GELEN DİĞER GELİŞMELER

Banka'nın 29.03.2013 tarihinde yapılan Olağan Genel Kurulunda Banka Esas Sözleşmesi'nin 12, 23, 24, 32, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 56, 57, 65, 66 ve 67. maddelerinin değiştirilmesine ve 68 ve 69. maddelerin eklenmesine karar verilmiştir. Söz konusu değişikliklere Banka'nın internet sitesinden ulaşılabilir.